
  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

Approvazione Atti avviso rep. n.301/2022 - Esiti dell’avviso di vacanza per il conferimento a docenza 
esterna di attività didattica relativa a insegnamenti del Catalogo “Grandi Sfide Globali” – a.a.2021/22 
 

IL VICE RETTORE PER LA DIDATTICA 

 

- VISTI i D.D.R.R. rep.n.457 del 09.06.2021, rep.n.531 del 06.07.2021, rep.n.566 del 14.07.2021 con cui 
sono state nominate le Commissioni Giudicatrici per le procedure di selezione di docenza esterna per il 
triennio accademico 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024; 

- VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 650 del 20.06.2019; 

- VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e per attività 
seminariali in ambito didattico vigente; 

- VISTO l’avviso di vacanza rep.n.301/2022 prot.n.4850 del 03/02/2022 emanato per l’attribuzione a docenza 
esterna di attività didattica relativa agli insegnamenti del Catalogo “Grandi Sfide Globali” - a.a.2021/2022; 

- VISTI gli atti delle Commissione Giudicatrice e riconosciutane la relativa regolarità formale; 

 

 

DISPONE 

Art.1 L’approvazione degli atti dell’avviso di vacanza rep.n.301/2022, i relativi esiti e Graduatoria e la 
proclamazione del vincitore/della vincitrice della selezione, come riportato nella seguente tabella:  
 

Codice  Insegnamento Cfu 
Attività 
didattica da 
conferire  

Candidature 
pervenute  

Esito  Graduatoria 
Vincitore/ 
Vincitrice   

01DEOOA Assistenza sanitaria e 
intelligenza artificiale 
 

6 6 ore  di lezioni + 
6 ore di 
esercitazioni in 
aula  

 Mori Maurizio  95/100 

Idoneo  

1 MORI MAURIZIO  

01DELOA Benessere digitale 
 

6 12 ore di lezioni   Ghislieri  Chiara  75/100 

Idonea 

1 GHISLIERI CHIARA 

01DELOA Benessere digitale 
 

6 12 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Colombo Lara 85/100 

Idonea 

1 COLOMBO LARA  

01CACMO Crisi climatica e bias 
cognitivi 

6 12 ore di lezioni 
+ 12 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Sacco Katiuscia 80/100 

Idonea 

1 SACCO KATIUSCIA  

01CACMO Crisi climatica e bias 
cognitivi 

6 12 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Ronga Irene 70/100 

Idonea 

1 RONGA IRENE 

01CACMO Crisi climatica e bias 
cognitivi 

6 12 ore di 
tutoraggio  

Sarasso Pietro 75/100 

Idoneo  

1 SARASSO PIETRO 





  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

Codice  Insegnamento Cfu 
Attività 
didattica da 
conferire  

Candidature 
pervenute  

Esito  Graduatoria 
Vincitore/ 
Vincitrice   

01DEHOA Cybersecurity and 
National Defence 

6 12 ore di lezioni 
+ 12 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Martino Luigi 

 

75/100 

Idoneo 

1 MARTINO LUIGI 

01DEQMK Energy transition and 
society 

6 7, 5 ore di lezioni 
+ 1,5 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Curli Barbara 80/100 

Idonea 

1 CURLI BARBARA 

01DEQMK Energy transition and 
society 

6 7, 5 ore di lezioni 
+ 6 ore di 
esercitazioni in 
aula 

De Maio Gabriella 85/100 

Idonea 

1 DE MAIO 
GABRIELLA 

Curli Barbara 80/100 

Idonea  

2 

01BPOMO Evidenze, modelli e 
percezione del 
cambiamento 
climatico 

6 12 ore di lezioni 
+ 24 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Dall'Ò Elisabetta 80/100 

Idonea 

1 DALL'Ò 
ELISABETTA 

01DERPI Genere e tecnica 6 24 ore di 
tutoraggio  

Bragaglia 
Francesca 
Caterina 

60/100 

Idonea  

1 BRAGAGLIA 
FRANCESCA 
CATERINA 

01DEDMN Il mare e la 
transizione verde 

6 12 ore di lezioni Favole Adriano 95/100 

Idoneo 

1 FAVOLE ADRIANO 

01DEDMN Il mare e la 
transizione verde 

6 12 ore di 
esercitazioni in 
aula   

Giordana Lara  85/100 

Idonea  

1 GI0RDANA LARA 

01DEDMN Il mare e la 
transizione verde 

6 12 ore di 
esercitazioni in 
aula   

Borgnino 
Emanuela  

70/100 

Idonea 

1 BORGNINO 
EMANUELA  

01CZOMB La società della 
sostenibilità 

6 12 ore di lezioni 
+ 24 ore di 
esercitazioni 

Tipaldo Giuseppe  80/100 

Idoneo 

1 TIPALDO GIUSEPPE 

01CAGMO Mobilità urbana 
sostenibile 

6 12 ore di 
tutoraggio  

Noia Eleonora 70/100 

Idonea 

1 NOIA ELEONORA 

01DENNX Neuroengineering and 
active aging 

6 12 ore di lezioni 
+ 22,5 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Bertone  Chiara  90/100 

Idonea 

1 BERTONE CHIARA 

01DENNX Neuroengineering and 
active aging 

6 30 ore di 
tutoraggio  

Rossero Eleonora   65/100 

Idonea 

1 ROSSERO 
ELEONORA 

01DEIOA Politica e tecnica 
 

6 12 ore di lezioni 
+ 12 di 
esercitazioni in 
aula  

Cuono Massimo  80/100 

Idoneo 

1 CUONO MASSIMO 



  

 
Politecnico di Torino         
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: albi@polito.it     url:  http://www.polito.it 

Codice  Insegnamento  Cfu 
Attività 
didattica da 
conferire 

Candidature 
pervenute  

Esito Graduatoria 
Vincitore/ 
Vincitrice 

01DEIOA Politica e tecnica 
 

6 24 ore di 
tutoraggio  

Gallino Francesco 80/100 

Idoneo 

1 GALLINO 
FRANCESCO  

01CVIMH Realtà virtuale e 
fragilità 

6 15 ore di lezioni  Chiò Adriano  95/100 

Idoneo 

1 CHIO’ ADRIANO 

01CVIMH Realtà virtuale e 
fragilità 

6 9 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Manera Umberto  80/100 

Idoneo 

1 MANERA UMBERTO 

01DEAMB Sostenibilità e 
responsabilità 

6 12 ore di lezioni 
+ 12 ore di 
esercitazioni in 
aula 

Santarcangelo 
Vincenzo 

85/100 

Idoneo  

1 SANTARCANGELO 
VINCENZO 

01DEPMK Storia futura 
dell'energia 

6 15 ore di lezioni  NESSUNA 
CANDIDATURA  

= = = 

01DEBMN The future E-mobility 6 12 ore di lezioni 
+ 12 ore di 
esercitazioni in 
aula  

Barbera Filippo  95/100 

Idoneo 

1 BARBERA FILIPPO  

 
 
 
Art.2: La non attribuzione delle 15 ore di lezioni relative all’insegnamento “Storia futura dell'energia” 
(01DEPMK) in quanto per tale incarico non sono pervenute candidature. 
 
 
 
 
 

IL VICE RETTORE PER LA DIDATTICA 
Prof. Sebastiano Foti 

 
 

 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente  

 


		Politecnico di Torino
	2022-02-18T13:49:10+0000
	Politecnico di Torino
	Sebastiano Foti
	FIRMA REMOTA




